
 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета муниципального образования «Красновидовское сельское поселение Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан»  
 
от «17» февраля 2023  года                                                           № 86 
   

О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования 
«Красновидовское сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» от 27.04.2018 № 71 
«Об утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципального 
образования «Красновидовское сельское 
поселение Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» (в редакции решений от 22.09.2018 
№ 89, от 15.11.2018 № 96, от 23.05.2019 № 115, 
от 23.09.2020 № 8, от 09.11.2022 № 77)  
    

          В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствования 

оплаты труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных 

бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за 

исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в  

Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан», Совет 

муниципального образования «Красновидовское сельское поселение Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» РЕШИЛ: 

 

      1. Внести изменение в пункт 4 Положения об организации и условиях оплаты труда 

главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных 

образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных 

служащих) Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденные Решением муниципального образования Красновидовского сельского 

поселения  Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 

27.04.2018 № 71 "Об организации и условиях труда руководителей и специалистов 

централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных 

комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 

должностям муниципальных служащих) в  Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан», и изложить в следующей редакции: 

         «Пункт 5.3 изложить в новой редакции. Должностные оклады бухгалтеров 

устанавливаются в следующих размерах: 

Должность 
 

Исполнительные комитеты 
муниципальных образований с 
численностью населения 

До 3,5 тысяч 

человек 

Свыше 3,5 тысяч 

человек 

Главный бухгалтер 19 700 21 000 

Бухгалтер, экономист 17 400 18 500 

». 



 

 

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Красновидовское сельское 

поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» на 

соответствующий финансовый год. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространятся на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Красновидовского сельского поселения, 
Председатель Совета Красновидовского  
сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района                                                 А.А.Болтаков 


